
МБОУ «Открытая (сменная) 

общеобразовательная школа №65» 

города Набережные Челны 

 

П Р И К А З 
 

 

от 19.09.2014г.                                                                                                          № 

 

 

«О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся и 

обучающихся» 

  

     Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

29.03.2011 года № 1244/11 «О недопущении незаконных сборов денежных средств с 

родителей обучающихся в образовательных учреждениях Республики Татарстан», в целях 

недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей и учащихся школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разместить на сайте школы и на информационном стенде приказ Министерства 

образования и науки от 29.03.2011 № 1244/11; основные нормативно-правовые документы 

– заместителю директора по УВР Юсуповой Э.Т. 

 

2. В срок до 24.09.14 ознакомить под роспись всех работников образовательной 

организации с приказом Министерства образования и науки от 29.03.2011 № 1244/11, 

инструктивно-методическим письмом  Министерства образования и науки от 24.01.11 № 

526/11 – методисту школы Хангараевой Ю.Н. 

 

3. В срок до 30.10 2014 провести родительские собрания для ознакомления с приказом 

Министерства образования и науки от 29.03.2011 № 1244/11, инструктивно-методическим 

письмом  Министерства образования и науки от 24.01.11 № 526/11 – заместителю 

директора по УВР Юсуповой Э.Т. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                   О.С.Волкова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Юсупова Э.Т. 

Хангараева Ю.Н. 


